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Radni z Komisji Edukacji zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności oświatowej za rok 2024/2025.
Zaopiniowali też dwa projekty uchwał.

Sprawozdanie przedstawiła radnym Magdalena Mazur, dyrektor Wydziału Edukacji i Projektów
Edukacyjnych. W roku szkolnym 2024/2025 Gmina Miejska Kraków prowadziła 433 różnego typu
szkoły i placówki zlokalizowane w 316 jednostkach organizacyjnych. Miasto Kraków prowadzi: 136
przedszkoli (w tym 7 przedszkoli specjalnych), 114 szkół podstawowych (w tym: 18 szkół
integracyjnych lub z oddziałami integracyjnymi, 15 szkół sportowych lub z oddziałami sportowymi, 2
szkoły z oddziałami mistrzostwa sportowego, 3 szkoły z oddziałami dwujęzycznymi, 1
ogólnokształcącą szkołę muzyczną). Miasto prowadzi też 15 szkół podstawowych specjalnych, 26
szkół ponadpodstawowych specjalnych, 80 szkół ponadpodstawowych dla młodzieży (w tym 39 liceów
ogólnokształcących, 22 technika, 15 branżowych szkół I stopnia, 7 liceów ogólnokształcących dla
dorosłych, 6 branżowych szkół II stopnia, 3 szkoły muzyczne I stopnia, jedną muzyczną II stopnia).
Miasto prowadzi też międzyszkolne ośrodki sportowe, w tym 3 bursy; 8 poradni psychologiczno-
pedagogicznych w tym 4 specjalistyczne, 11 domów kultury. Na miasto nałożony jest też obowiązek
ewidencjonowania szkół i placówek niepublicznych. Na 31 grudnia 2024 r. w Krakowie
zarejestrowanych było 685 szkół i placówek prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż
Gmina Miejska Kraków. Do różnego typu placówek w roku szkolnym 2024/2025 uczęszczało ponad
107 tys. dzieci i dorosłych.

Dyrektor Magdalena Mazur zwracała też uwagę na sytuację demograficzną. – Widzimy jeszcze
znaczący wzrost liczby młodzieży w szkołach ponadpodstawowych, natomiast szkoły podstawowe, w
zależności od tego, gdzie są położone, nie odczuwają skutków demograficznych. Natomiast
przedszkola zaczynają odczuwać skutki demografii i w perspektywie najbliższych 10 lat będziemy się
musieli liczyć z koniecznością wygaszania placówek bądź łączenia w zespoły – tłumaczyła dyr. Mazur.
Radna Anna Bałdyga, przewodnicząca komisji, pytała o wyzwania na przyszłość stojące przed
wydziałem. – Na pewno musimy wdrożyć w życie zmianę sieci szkół i placówek. Chcemy też realnie
podejść do wydatków na rzecz edukacji tak, aby pokazywać że nasze działania mają sens i
przekładają się na rozwój edukacji – odpowiadała Magdalena Mazur.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał w sprawie: nadania imienia Szkole Podstawowej nr 13
w Krakowie, ul. Ks. Józefa Meiera 16D, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 12 w
Krakowie, ul. Ks. Józefa Meiera 16D (druk nr 827) oraz nadania imienia Samorządowemu Przedszkolu
nr 31 w Krakowie, ul. Ks. Józefa Meiera 16D, wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
nr 12 w Krakowie, ul. Ks. Józefa Meiera 16D. Szkoła ma nosić imię Stefanii Wilczyńskiej, a przedszkole
– Janusza Korczaka.


